

ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О разграничении полномочий в сфере развития пчеловодства между органами государственной власти Ивановской области

Принят Ивановской областной Думой 30 июня 2022 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 490-ФЗ «О пчеловодстве в Российской Федерации» в целях разграничения полномочий между органами государственной власти Ивановской области в сфере развития пчеловодства.

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

- 1. Настоящий Закон регулирует вопросы разграничения полномочий между органами государственной власти Ивановской области в сфере развития пчеловодства.
- 2. Основные понятия, используемые в настоящем Законе, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 30.12.2020 № 490-ФЗ «О пчеловодстве в Российской Федерации».

Статья 2. Полномочия Ивановской областной Думы в сфере развития пчеловодства

К полномочиям Ивановской областной Думы в сфере развития пчеловодства относятся:

- 1) законодательное регулирование в сфере развития пчеловодства;
- 2) осуществление контроля за соблюдением и исполнением принятых законов Ивановской области в сфере развития пчеловодства.

Статья 3. Полномочия Губернатора Ивановской области в сфере развития пчеловодства

К полномочиям Губернатора Ивановской области в сфере развития пчеловодства относится распределение между исполнительными органами государственной власти Ивановской области полномочий в сфере развития пчеловодства, определенных в статье 5 настоящего Закона, а также не отнесенных к полномочиям Ивановской областной Думы и Правительства Ивановской области.

Статья 4. Полномочия Правительства Ивановской области в сфере развития пчеловодства

К полномочиям Правительства Ивановской области в сфере развития пчеловодства относятся:

- 1) разработка и реализация программ по развитию пчеловодства в Ивановской области;
- 2) осуществление иных полномочий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области.

Статья 5. Полномочия исполнительных органов государственной власти Ивановской области в сфере развития пчеловодства

К полномочиям исполнительных органов государственной власти Ивановской области в сфере развития пчеловодства относятся:

- 1) установление порядка оформления и ведения ветеринарносанитарного паспорта пасеки;
- 2) осуществление иных полномочий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ивановской области.

Статья 6. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Ивановской области

С.С. Воскресенский

г. Иваново 01 июля 2022 г.

№ 36-O3

3045-zakon